PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 12/08/2020

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

NEFFA TURISMO, EVENTOS E COMÉRCIO S/A
CNPJ nº 39.814.058/0001-04

NIRE nº 32300024378
EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA,

REALIZADA AOS 27/07/2020
Aos 27/07/2020, às 9:30h, reuniram-se acionistas representando
a totalidade das ações da empresa NEFFA TURISMO, EVENTOS E
COMÉRCIO S/A. Convocados mediante anúncio publicado no Diário
Oficial do ES e ''A Gazeta'' dias 17, 20 e 21/07/2020. Assumiu a
Diretora Presidente da Companhia, Lúcia Murad Neffa para presidir
a assembleia e Flávia Murad Neffa para secretariar.
DELIBERAÇÕES: a) Aprovadas as Demonstrações contábeis
exercício findo em 31/12/2019; b) O resultado apurado no
exercício findo em 31/12/2019, será mantido em conta de
resultados acumulados para compensação com resultados futuros;
c) Deliberou-se que, por ora os diretores não receberão qualquer
remuneração. O Capital Social é de R$2.575.943,00, representado
por 2.575.943 ações de R$1,00 cada uma, expresso no Estatuto
Social Consolidado, que é parte integrante da ata da assembleia de
31/08/2015 registrado em 27/10/2015, arquivamento de
23/10/2015, Protocolo nº 156810263.  A Ata da AGO realizada
em 27/07/2020 foi  Registrada na JUCEES em 28/07/2020
sob nº 20200468235, código de verif icação nº
12003240002.

COMUNICADO
O Auto Posto Independência

Ltda, torna público que Obteve

da SEMMA de Ecoporanga-ES,

a t ravés  do  p rocesso  n°

7883/2020, a Licença Municipal

de Operação n° 001/2020, para

a  a t i v i d a d e  d e  P o s t o

Revendedor de Combustíveis

na localidade da Rua Ruy

C o r t e s ,  n º  4 7 ,  C e n t r o ,

Ecoporanga/ES.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA

AVISO DE ABERTURA DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº
001/2020

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e
Pesca – SEAG, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, a abertura do Edital de Concorrência nº
001/2020, às 09h00min do dia 11/09/2020, na sede desta SEAG,
localizada na Rua Raimundo Nonato, 116, Forte São João, Vitória,
ES,  ob je t ivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
SUPERVISÃO COM O OBJETIVO DE APOIO AS GERÊNCIAS
DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, PONTES E CALÇAMENTO
RURAL (GEOP),  GERÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS (GECONSE) E
GERÊNCIA DE ESTUDOS E PROJETOS (GEP) QUE ESTÃO
ESTRUTURADAS DENTRO DA SUBSECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA RURAL (SUBINF) EM TODAS AS SUAS
ATIVIDADES TÉCNICAS, COM DESTAQUE PARA OS
SERVIÇOS DE SUPERVISÃO DAS OBRAS E PROJETOS DE
PAVIMENTAÇÃO, CONSERVAÇÃO E PROJETOS DAS VIAS
INTEGRANTES DO PROGRAMA CAMINHOS DO CAMPO
(PROGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS)
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. Processo nº 86792709. O
Edital poderá ser adquirido junto à CPL, 5º andar no endereço
acima citado, de segunda a sexta-feira, no horário de 09h00 as
16h00 bem como pelo site www.compras.es.gov.br. Tendo em vista
as recomendações para prevenção e controle de infecções pela
COVID 19 (coronavírus), só poderá comparecer 01 (um)
representante por empresa, o qual deverá esta devidamente
utilizando mascara.

Vitória, ES, 11 de agosto de 2020.
Daniella Gonçalves D. Velten

Presidente da CPL-SEAG

ADERES
AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO
 Nº. 013/2020

PROCESSO Nº 88624650
A  A g ê n c i a  d e
Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do
E m p r e e n d e d o r i s m o  -
ADERES, torna público que
r e a l i z a r á  l i c i t a ç ã o  n a
modalidade Pregão Eletrônico,
tipo menor preço, objetivando
a contratação de SERVIÇOS DE
C A P A C I T A Ç Ã O  P A R A
E M P R E E N D I M E N T O S  D E
ECONOMIA SOLIDÁRIA EM
ATENDIMENTO A META 2, ETAPA
2.2 DO CONVÊNIO FEDERAL Nº.
7 6 0 1 7 1 / 2 0 1 1 ,  c o n f o r m e
especificações no Anexo I do
p r e s e n t e  E d i t a l ,  s i t e :
www.compras .es .gov.b r,
aplicativo “SIGA”.
Inicio do Acolhimento das
propostas: 13/08/2020 às
08h00min.
Limite para acolhimento das
Propostas: 26/08/2020 às
14h00min.
Abertura das Propostas:
26/08/2020 às 14h30min.
Abertura da Sessão Pública:
26/08/2020 às 15h00min.
Informações através do e-mail
cpl@aderes.es.gov.br ou pelo
telefone (27) 3636-8562.

Vitória, 11/08/2020.
Ivenilton Oliveiro Pravato

Júnior
Pregoeiro/ADERES

EXTRATO DO TERMO DE
RESCISÃO UNILATERAL

CONTRATO Nº 005/2017
Processo nº: 77218604/2017
Promitente Vendedora:
Secretar ia  de Estado de
D e s e n v o l v i m e n t o  –
SEDES/SUPIN
Por força do Decreto nº 4438-R
de 24/05/2019, que alterou a
estrutura organizacional da
SEDES as atividades realizadas
pela extinta SUPIN passaram a
s e r  d e  c o m p e t ê n c i a  d a
SUBDES.
Promissária Compradora:
Empresa Fibra Industrial Brasil
Serviços e Locações Eireli/ME
CNPJ nº 10.974.091/0001-10
Objeto :  f i c a  r e s c i nd ido
unilateralmente, a partir da
publicação no DIO/ES e jornal
de  grande  c i r cu lação,  o
contrato de Promessa de
Compra e Venda nº 005/2017
c o m  f u n d a m e n t o  n o
descumprimento de cláusulas
cont ra tua i s  em espec ia l
cláusulas Segunda e Terceira e
com base na Lei Federal nº
8.666/93 nos termos do art.
58, II c/c art.77, caput, art.78,
inciso I e art. 79, inciso I.
Retornando a posse e demais
direitos sobre o lote nº02,
quadra VII do Polo Empresarial
Cercado da Pedra ao patrimônio
do Estado do Espírito Santo,
conforme item 6.1 do contrato
nº 005/2017.
Vitória/ES, 11/08/2020.

Paulo Alfonso Menegueli
Subsecretário de

Integração e
Desenvolvimento Regional

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO DO BANESTES S.A. – BANCO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, REALIZADA EM VINTE E NOVE DE
JUNHO DE DOIS MIL E VINTE, EM SUA SEDE SOCIAL.
Data, Horário e Local: vinte e nove de junho de 2020, às 9 horas,
na sede social da Sociedade, localizada na Cidade de Vitória, Estado
do Espírito Santo, na Avenida Princesa Isabel, n.º 574, 9º andar,
Bloco B, Centro, Edifício Palas Center, nos termos do caput e do § 4º
do artigo 33 do Estatuto Social. Presença: Presidente, Sergio
Pereira Ricardo; Conselheiros, Andreia Pereira Carvalho, Carla
Barreto, João Felício Scárdua, José Amarildo Casagrande, Luiz
Fernando Schettino, Nilson Elias Tristão, Pedro Marcelo Cezar
Guimarães e Rogério Arthmar. Registra-se que a reunião foi
realizada por videoconferência, devido à adoção de medidas de
contingência associadas ao combate à disseminação do novo
coronavírus (COVID-19). Mesa: Sergio Pereira Ricardo, Presidente;
Márcia Carvalho Lauff, Secretária. Ordem do Dia: renúncia de
membro estatutário. Deliberação Tomada por Unanimidade:
Registrou a renúncia apresentada nesta data pelo Senhor Brandiano
Costa Pena, CPF n.º 129.437.707-87, ao cargo de Membro Suplente
do Conselho Fiscal da Sociedade. Referido profissional foi eleito
pelos acionistas minoritários detentores de ações preferenciais, na
Assembleia Geral Ordinária do Banestes S.A., realizada em
27/4/2018, na forma do artigo 240 da Lei 6.404/1976.
Encerramento e Lavratura da Ata: nada mais havendo a ser
tratado, foi oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso e,
como ninguém se manifestou, foram encerrados os trabalhos pelo
tempo necessário à lavratura da presente Ata, a qual, após reaberta
a sessão, foi lida, aprovada por todos os presentes e assinada.
Vitória (ES), 29 de junho de 2020. (ass.:) Sergio Pereira Ricardo,
Presidente; Andreia Pereira Carvalho, Carla Barreto, João Felício
Scárdua, José Amarildo Casagrande, Luiz Fernando Schettino ,
Nilson Elias Tristão, Pedro Marcelo Cezar Guimarães e Rogério
Arthmar, Conselheiros. Certificamos que a presente Ata é cópia do
original lavrado em Livro próprio. Sergio Pereira Ricardo,
Presidente; Márcia Carvalho Lauff, Secretária. (Junta Comercial do
Estado do Espírito Santo. Certifico o registro em 21/7/2020, 12:40,
sob n.º 20200395386. Protocolo: 200395386 de 21/07/2020,
10:41. Código de Verificação: 12003094359. Paulo Cezar Juffo –
Secretário-Geral).

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 12/08/2020

2

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital estará
d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s  p o r t a l d e c o m p r a s . v i t o r i a . e s . g o v . b r  e
www.portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2020 - PROCESSO
Nº 2098163/2020. ID (CIDADES): 2020.077E0600022.02.0031. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TERMÔMETROS. Início de
entrega das propostas: dia 13/08/2020. Abertura das propostas: às 14:00h do dia 25/08/2020.
Início da sessão de disputa: às 14:30h do dia 25/08/2020. Justificativa: Em que pese a recente
classificação de risco para Vitória como moderado, com tendência a risco baixo, a aquisição
desses itens trará maior segurança aos servidores, munícipes, professores e alunos, no
retorno às atividades, pois a aferição de temperatura é um meio de prevenção por possibilitar
que com o diagnóstico precoce de febre o contato com outras pessoas seja evitado,
diminuindo ainda mais as possibilidades de propagação do COVID-19. Informações através
do e-mail: prcontadini@vitoria.es.gov.br.

Vitória-ES, 10 de agosto de 2020.
Patricia do Rosario Contadini

Pregoeira Municipal
SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020

ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
O Município de Vitória-ES torna público aos interessados que fará a realização de sessão
pública para ABERTURA dos envelopes contendo as propostas de preços das empresas
habilitadas, a qual será realizada por meio de videoconferência, cujo endereço eletrônico
será disponibilizado no site: http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO DE BLOCOS
ROCHOSOS NA RUA DESEMBARGADOR SAMPAIO, Nº 389, NO CONDOMÍNIO DAS
PEDRAS, NO BAIRRO PRAIA DO CANTO, NESTA CAPITAL. Justificativa: Em decorrência
das fortes chuvas que assolaram o Município de Vitória durante o mês de novembro de 2019,
foi publicado Decreto nº 17.921, de 22 de novembro de 2019, que declarou situação de
emergência nesta capital, homologada pelo Governo do Estado do Espírito Santo através do
Decreto nº 2629-S, de 19 de dezembro de 2019 e reconhecida pelo Governo Federal através
da portaria nº 56, de 13 de janeiro de 2020 do Ministério do Desenvolvimento
Regional/Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil. Em especial a área objeto dessa
contratação, a mesma se encontra localizada no limite do terreno do Parque Natural
Municipal Von Schilgen e o Condomínio das Pedras, na Rua Desembargador Sampaio, 389,
no bairro Praia do Canto. A Defesa Civil emitiu Laudo geológico classificando o risco como
muito alto (R4), demonstra, ainda, baixo fator de segurança para a estabilidade, evidenciando
a iminência de ocorrer a ruptura de massa rochosa, agravado pelos indícios de surgimento de
fissuras/fraturas de tensão em pontos da encosta e a possibilidade da ocorrência nos
períodos de chuva que podem causar pressões hidráulicas e subpressões no plano potencial
de ruptura. A obra de contenção em questão abrangerá a uma área de 180m2, com o uso de
120 tirantes e 40 contrafortes. Processo nº 3829702/2019. OBS.: Ressaltamos que por se
tratar de fonte de recurso FINISA, o mesmo dispõe de prazo. ID (CIDADES):
2020.077E0600002.01.0004. Data para abertura dos envelopes de proposta de preços: dia
12/08/2020 às 14hs.

Vitória-ES, 04 de agosto de 2020
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação